

Kur Striūnos upė įteka į Nevėžį 1972 m. žmonės padarė tvenkinį. Jis yra maždaug 1 800 pėdų ilgumo ir virš 100 pėdų platumo.



Krivėnų tvenkinys (iš kitamkrante.lt)

Vidury tvenkinio susiformavo nedidelė sala:



Krivėnų tvenkinio sala (iš bernardinai.lt)

Saloje apsigyveno įvairūs vandens paukščiai. Jų tarpe yra ir juodkakliai kragai. Jie yra įrašyti į Lietuvos Raudonąją knygą.



Juodkaklis kragas (iš wikipedia)

Čia taip pat apsigyveno rudagalviai kirai. Jie ypatingai vertingi. Kai išauga jų jaunikliai, jie pasklinda po laukus ir naikina kenksmingus vabzdžius.



Rudagalvis kiras (iš wikipedia)

Saloje atsirado daugiau ir daugiau įvairiausių paukščių.



Paukščiai virš Krivėnų tvenkinio salos (iš glis.lt)

Kai jie išskrisdavo rudenį, jie palikdavo didelius kiekius trašų: išmatų, maisto likučių, neišsiritusių kiaušinių, lizdo medžiagų. Dėl to saloje pradėjo sparčiai augti aukštos žolės, krūmai ir medžiai. Nebeliko atvirų plotų, kuriuose galėtų perėti vandens paukščiai. Atrodė, kad jie turės kitur rasti namus.

Bet 2001 m. lietuviai nutarė, kad jie paukščiams padės. Dabar žmonės kas žiemą Krivėnų tvenkinio saloje iškerta ir sudegina krūmus ir medžių atžalas.



Žmogus krauna iškirstus krūmus, ruošia deginimui (iš bernardinai.lt)

Vėl sala vilios tūkstančius paukščių.



Kai žmonės sutvarko Krivėnų tvenkinio salą, ji tampa namais tūkstančiams vandens paukščių (iš bernardinai.lt)

Ar buvo įdomu skaityti apie Krivėnų tvenkinio salą? Ar gerai daro žmonės, kurie padeda paukščiams? Parašyk mums: [redaktore@laikaivaikams.org](mailto:redaktore@laikaivaikams.org)

**Žodynėlis.**

**tvenkinys:** sustabdyti vandens tėkmę, kad atsirastų vandens telkinys; *reservoir*

**Lietuvos Raudonoji knyga:** Valstybės dokumentas, kurio pagrindu Lietuvoje organizuojama retų bei nykstančių augalų, grybų ir gyvūnų rūšių apsauga; *Red Book of Endangered Species*

**kenksmingas:** žalingas; *harmful*

**trąšai:** kas daro žemę derlinga; *fertilizer*

**išmatos:** mėšlas; *droppings*

**sparčiai:** greitai; *quickly*

**atviri plotai:** vieta, kur neauga krūmai, medžiai ar ilgos žolės; *open areas*

**perėti:** tupėti ant kiaušinių šildant juos savo kūno šiluma, kol iš jų išsivysta jaunikliai; *to brood*

**atžala:** iš medžio šaknies išaugęs jaunas medis; *sprout*